⁵ Hier beginnt wieder unvermittelt ohne Zusammenhang mit dem vorhergehenden Abschnitt ein Stück, das teilweise irgendwie zu den echten Synodalbeschlüssen in Beziehung stehen könnte.

inveniant nec disseminent^e sua scismata vel errores, dum falce piae doctrinae, praesule praedicante, cotidie succidantur et defluant, et in multorum praesulum cum suo archiepiscopo conventium concilio^f quaecumque salubriter perpenduntur ac disponuntur, firmiter obtineant, quia ibi salus¹, ubi plurima consilia, et sicut^g, ubi² duo vel tres congregati in nomine Domini, ibi ipse est in medio eorum, multo magis, ubi plures unanimitate ad³ confitendum nomini eius, ad gloriandum in laude eius⁴ fuerint congregati.

(12). Insuper quoque Agatho sanctissimus atque ter beatissimus episcopus sanctae ecclesiae catholicae atque apostolicae urbis Romae synodum⁵ beati Martini papae conscriptum, centum quinque episcoporum consensu non multo ante Romae^a celebratum praefato religioso abbati Iohanni tribuens, ut secum in Britanniam veniens beato Theodoro archiepiscopo afferret, non solum ad sui legationis testimonium atque confirmationem, seu etiam quicquid sanctus Theodorus archiepiscopus cum sapientibus et fidelibus et viris religiosus in Anglorum provinciis Christi ecclesiis et universo populo Dei ibidem positus profuturum melius ac religiosius in Christo invenire potuissent, cum praedicta auctoritate roborare atque transcribere commendaverat⁶.

Nachtrag

in der Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte L, 1930, Kanonistische Abteilung XIX, S. 672—674.

[Zu den Akten der römischen Synode von 679.] Im zweiten Bande der Kanonistischen Abteilung dieser Zeitschrift (1912) S. 249—282 habe ich die Akten der römischen Synode von 679 behandelt, die gegen Ende des 11. Jahrhunderts in Canterbury während des Rangstreites mit York verfälscht worden sind und sich so den Papsturkunden anreihen, die Heinrich Boehmer in seinem Buche über „die Fälschungen Erzbischof Lanfranks von Canterbury“⁷ untersucht hat; ich habe dort echte und unechte Bestandteile zu scheiden unternommen. Die verurteilten Akten waren nur aus dem Druck von Henry Spelman (1639) bekannt, dessen handschriftliche Grundlage verschollen war; alle späteren Herausgeber bis herab auf Haddan und Stubbs (1871) und meinen eigenen Abdruck (a. a. O. S. 277—282) mußten sich darauf beschränken, den Text Spelmans zu wiederholen und seine Verderbnisse durch Vermutungen zu verbessern, und auch R. L. Poole, der seitdem im Zusammenhang mit chronologischen Fragen sich mit den Akten beschäftigt und meinen Ergebnissen im wesentlichen zugestimmt